[image: image1.png]

	Dành cơ quan thuế ghi
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

	Ngày nhận tờ khai:
	            Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	[image: image2.png]

[image: image3.png]

	Nơi nhận:

                                 TỜ KHAI ĐĂNG KÝ THUẾ
                      (Phần dành cho cơ quan thuế ghi)
	 Mã số thuế

1. Họ và tên người đăng ký thuế: …………………………………………………………….
2. Ngày, tháng, năm sinh: …………………………………………………………………….

	Nam

	Nữ

3. Giới tính:

4. Quốc tịch:.............................................................................................................................

5. Giấy tờ của cá nhân:

5a. Số chứng minh nhân dân ………… Ngày cấp ……………….. Nơi cấp ………………..

5b. Số căn cước công dân …………… Ngày cấp ……………….. Nơi cấp ……….………..

5c. Số hộ chiếu ………………………. Ngày cấp ………………. Nơi cấp …………………

5d. Số giấy tờ khác (nếu có) …………. Ngày cấp ……………… Nơi cấp …………………
6. Địa chỉ đăng ký theo hộ khẩu:

6a. Số nhà/đường phố, thôn, xóm: ............................................................................................

6b. Xã, phường: ........................................................................................................................

6c. Quận, huyện: .......................................................................................................................

6d. Tỉnh, thành phố: ……..........................................................................................................

6đ. Quốc gia: .............................................................................................................................

7. Địa chỉ cư trú:

7a. Số nhà/đường phố, thôn, xóm: ..............................................................................................

7b. Xã, phường: ..........................................................................................................................

7c. Quận, huyện: .........................................................................................................................

7d. Tỉnh, thành phố: ....................................................................................................................

8. Điện thoại liên hệ: ...............................................
Email: ….............................................

9. Cơ quan chi trả thu nhập tại thời điểm đăng ký thuế: …………………………………..
Tôi cam kết những nội dung kê khai là đúng và chịu trách nhiệm trước pháp luật về những nội dung đã khai./.

	   …, ngày …tháng  … năm …
NGƯỜI ĐĂNG KÝ THUẾ

Ký và ghi rõ họ tên

	HƯỚNG DẪN KÊ KHAI

MẪU SỐ 05-ĐK-TCT

1. Họ và tên người đăng ký thuế: Ghi rõ ràng, đầy đủ bằng chữ in hoa tên cá nhân đăng ký thuế.

2. Ngày, tháng, năm sinh: Ghi rõ ngày, tháng, năm sinh của cá nhân đăng ký thuế.

3. Giới tính: Tích vào 1 trong 2 ô Nam hoặc Nữ.

4. Quốc tịch: Ghi rõ Quốc tịch của cá nhân đăng ký thuế.

5. Số giấy tờ chứng thực của cá nhân: Ghi đầy đủ thông tin vào các loại giấy tờ mà cá nhân đăng ký thuế có.
6. Địa chỉ đăng ký theo hộ khẩu: Ghi đầy đủ các thông tin về địa chỉ của cá nhân đã được ghi trên sổ hộ khẩu.

7. Địa chỉ cư trú: Ghi đầy đủ các thông tin về địa chỉ về nơi ở hiện tại của cá nhân.

8. Điện thoại liên hệ, email: Ghi số điện thoại, địa chỉ email (nếu có)

9. Cơ quan chi trả thu nhập tại thời điểm đăng ký thuế: Ghi cơ quan chi trả thu nhập đang công tác tại thời điểm đăng ký thuế (nếu có).

TỜ KHAI

ĐIỀU CHỈNH, BỔ SUNG THÔNG TIN ĐĂNG KÝ THUẾ

                      Doanh nghiệp                                            Tổ chức khác và cá nhân

Tên người nộp thuế: ...........................................................................................
Mã số thuế: ........................................................................................................
Địa chỉ trụ sở chính:...........................................................................................
	Chỉ tiêu

 (1)
	Thông tin đăng ký cũ

(2)
	Thông tin đăng ký mới

(3)

	I- Điều chỉnh thông tin đã đăng ký:

Ví dụ:

- Chỉ tiêu 3: Địa chỉ nhận Thông báo thuế trên tờ khai 01-ĐK-TCT

- .....

II- Bổ sung thông tin:

Ví dụ:

- Bảng kê 01-ĐK-TCT-BK06
- ...
	124 Lò Đúc-Hà Nội

	235 Nguyễn Thái Học - Hà Nội

Số tài khoản: 01011122334455

Tên ngân hàng: Vietcombank

...

Đăng ký bổ sung, thay đổi các chỉ tiêu đăng ký thuế như sau:

Người nộp thuế cam đoan những thông tin kê khai trên là hoàn toàn chính xác và chịu trách nhiệm trước pháp luật về những thông tin đã khai./.

                                                  ......, ngày ....... tháng ..... năm .........

NGƯỜI NỘP THUẾ hoặc ĐẠI DIỆN HỢP PHÁP CỦA NGƯỜI NỘP THUẾ

                                                        Ký, ghi họ tên và đóng dấu (nếu có)
HƯỚNG DẪN:

- Cột (1): Ghi tên các chỉ tiêu có thay đổi trên tờ khai đăng ký thuế hoặc các bảng kê kèm theo hồ sơ đăng ký thuế.

- Cột (2): Ghi lại nội dung thông tin đăng ký thuế đã kê khai trong lần đăng ký thuế gần nhất.

- Cột (3): Ghi chính xác nội dung thông tin đăng ký thuế mới thay đổi hoặc bổ sung.

	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

	            Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

TỜ KHAI ĐĂNG KÝ NGƯỜI PHỤ THUỘC CỦA CÁ NHÂN CÓ THU NHẬP TỪ TIỀN LƯƠNG, TIỀN CÔNG

                                                                 Đăng ký thuế                         Thay đổi thông tin đăng ký thuế                        Giảm trừ gia cảnh

1. Họ và tên cá nhân có thu nhập:...........................................................................

	 2. Mã số thuế:

3. Địa chỉ cá nhân nhận thông báo mã số NPT:......................................................................................................................
4. Nơi đăng ký giảm trừ người phụ thuộc (tổ chức, cá nhân trả thu nhập/cơ quan quản lý):..................................................
	5. Mã số thuế của tổ chức, cá nhân trả thu nhập (nếu có):

6. Thông tin về người phụ thuộc và thông tin đăng ký giảm trừ gia cảnh như sau:

	I. Người phụ thuộc đã có MST hoặc chưa có mã số thuế nhưng có CMND/CCCD/Hộ chiếu

	STT
	Họ và tên người phụ thuộc
	Ngày sinh
	Mã số thuế (nếu có)
	Quốc tịch
	Số CMND/CCCD/Hộ chiếu
	Quan hệ với người nộp thuế
	Thời điểm bắt đầu tính giảm trừ

(tháng/năm)
	Thời điểm kết thúc tính giảm trừ

(tháng/năm)

	(1)
	(2)
	(3)
	(4)
	(5)
	(6)
	(7)
	(8)
	(9)

	1

	2

	3

	...

	II. Người phụ thuộc chưa có MST/ CMND/ Hộ chiếu

	STT
	Họ và tên
	Thông tin trên giấy khai sinh
	Quốc tịch
	Quan hệ với người nộp thuế
	Thời điểm bắt đầu tính giảm trừ

(tháng/năm)
	Thời điểm kết thúc tính giảm trừ

(tháng/năm)

	Ngày sinh
	Số
	Quyển số
	Nơi đăng ký

	Quốc gia
	Tỉnh/ Thành phố
	Quận/ Huyện
	Phường/Xã

	(10)
	(11)
	(12)
	(13)
	(14)
	(15)
	(16)
	(17)
	(18)
	(19)
	(20)
	(21)
	(22)

	1

	2

	3

	…

	…

(MST: Mã số thuế; CMND: Chứng minh nhân dân; CCCD: Căn cước công dân)

Tôi cam đoan số liệu khai trên là đúng và chịu trách nhiệm trước pháp luật về những số liệu đã khai./.
	…, ngày … tháng … năm ...

	CÁ NHÂN CÓ THU NHẬP
(Ký và ghi rõ họ tên)

	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

	            Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

TỜ KHAI ĐĂNG KÝ THUẾ TỔNG HỢP CHO NGƯỜI PHỤ THUỘC CỦA CÁ NHÂN CÓ THU NHẬP

TỪ TIỀN LƯƠNG, TIỀN CÔNG THÔNG QUA CƠ QUAN CHI TRẢ THU NHẬP

                                                                 Đăng ký thuế                         Thay đổi thông tin đăng ký thuế                        Giảm trừ gia cảnh

1. Tên cơ quan chi trả thu nhập:……………..………………………………………...........

	2. Mã số thuế:

3. Thông tin về người phụ thuộc và thông tin đăng ký giảm trừ gia cảnh như sau:

	I. Người phụ thuộc đã có MST hoặc chưa có mã số thuế nhưng có CMND/ CCCD/ Hộ chiếu

	STT
	Họ và tên người phụ thuộc
	Ngày sinh
	Mã số thuế (nếu có)
	Quốc tịch
	Số CMND/ CCCD/ Hộ chiếu
	Quan hệ với cá nhân có thu nhập được giảm trừ gia cảnh
	Tên cá nhân có thu nhập
	Mã số thuế của cá nhân có thu nhập
	Thời điểm bắt đầu tính giảm trừ

(tháng/năm)
	Thời điểm kết thúc tính giảm trừ

(tháng/ năm)

	(1)
	(2)
	(3)
	(4)
	(5)
	(6)
	(7)
	(8)
	(9)
	(10)
	(11)

	1

	2

	3

	...

	II. Người phụ thuộc chưa có MST/ CMND/ Hộ chiếu

	STT
	Họ và tên
	Thông tin trên giấy khai sinh
	Quốc tịch
	Quan hệ với cá nhân có thu nhập được giảm trừ gia cảnh
	Tên cá nhân có thu nhập
	MST của cá nhân có thu nhập
	Thời điểm bắt đầu tính giảm trừ

(tháng/ năm)
	Thời điểm kết thúc tính giảm trừ

(tháng/ năm)

	Ngày sinh
	Số
	Quyển số
	Nơi đăng ký

	Quốc gia
	Tỉnh/ Thành phố
	Quận/ Huyện
	Phường/Xã

	(12)
	(13)
	(14)
	(15)
	(16)
	(17)
	(18)
	(19)
	(20)
	(21)
	(22)
	(23)
	(24)
	(25)
	(26)

	1

	2

	3

	…

	…

(MST: Mã số thuế; CMND: Chứng minh nhân dân; CCCD: Căn cước công dân)

Tôi cam đoan số liệu khai trên là đúng và chịu trách nhiệm trước pháp luật về những số liệu đã khai./.

…,ngày ... tháng … năm …

NGƯỜI NỘP THUẾ hoặc ĐẠI DIỆN HỢP PHÁP
CỦA NGƯỜI NỘP THUẾ

                                                                                                                                                        Ký, ghi rõ họ tên và đóng dấu (nếu có)

	TỔNG CỤC THUẾ/CỤC THUẾ ...

CỤC THUẾ/CHI CỤC THUẾ: ...
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

              Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: … /TB-CT(CCT)

                      ......, ngày ... tháng ... năm ...

THÔNG BÁO

Về việc mã số thuế người phụ thuộc

Kính gửi: Ông/Bà .....................................................
      Mã số thuế: ................................................

      Địa chỉ: ......................................................
Cơ quan thuế thông báo mã số thuế của người phụ thuộc theo hồ sơ đăng ký thuế của người nộp thuế như sau:

	STT
	Tên người phụ thuộc
	Mã số thuế của người phụ thuộc
	Số CMND/CCCD  (người phụ thuộc từ 14 tuổi trở lên)
	Số hộ chiếu
	Số giấy khai sinh (người phụ thuộc dưới 14 tuổi)
	Ngày cấp
	Nơi cấp
	Địa chỉ thường trú
	Địa chỉ cư trú
	Ngày cấp mã số thuế

	1

	2

	3

	…

	…

	…

Yêu cầu người nộp thuế phải sử dụng mã số thuế của người phụ thuộc theo đúng quy định kể từ ngày được cơ quan thuế cấp mã số thuế./.

   QUYỀN HẠN, CHỨC VỤ CỦA NGƯỜI KÝ (1)

        (Ký, ghi rõ họ tên, đóng dấu)
Ghi chú: (1): Thủ trưởng cơ quan thuế hoặc thừa ủy quyền theo quy định

	TỔNG CỤC THUẾ/CỤC THUẾ ...
CỤC THUẾ/CHI CỤC THUẾ: ...
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

       Số: … /TB-CT(CCT)                                 ....., ngày ... tháng ... năm ...

THÔNG BÁO

Danh sách mã số thuế của người phụ thuộc đăng ký thuế qua

cơ quan chi trả thu nhập

Cơ quan thuế thông báo mã số thuế người phụ thuộc của các cá nhân theo hồ sơ đăng ký thuế ngày …/…/… của <tên cơ quan chi trả thu nhập> gửi đến cơ quan thuế như sau:

	STT
	Tên người phụ thuộc
	Mã số thuế của người phụ thuộc
	Số CMND/CCCD  (người phụ thuộc từ 14 tuổi trở lên)
	Số hộ chiếu
	Số giấy khai sinh (người phụ thuộc dưới 14 tuổi)
	Ngày cấp
	Nơi cấp
	Địa chỉ thường trú
	Địa chỉ cư trú
	Ngày cấp mã số thuế

	1

	2

	3

	…

	…

	…

Yêu cầu <tên cơ quan chi trả thu nhập> thông báo mã số thuế cho từng cá nhân có đăng ký người phụ thuộc qua cơ quan chỉ trả thu nhập theo danh sách nêu trên. Người nộp thuế phải sử dụng mã số thuế của người phụ thuộc theo đúng quy định kể từ ngày được cơ quan thuế cấp mã số thuế./.

QUYỀN HẠN, CHỨC VỤ CỦA NGƯỜI KÝ (1)

(Ký, ghi rõ họ tên, đóng dấu)
Ghi chú: (1): Thủ trưởng cơ quan thuế hoặc thừa ủy quyền theo quy định

	    TÊN NGƯỜI NỘP THUẾ
	                    CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

	                Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	          Số: ......................

	                     ....., ngày ...... tháng ........ năm .......

THÔNG BÁO

Về việc tạm ngừng kinh doanh/tiếp tục kinh doanh trước thời hạn
đã thông báo của người nộp thuế

Kính gửi:  ...............................................................................

Tên người nộp thuế (ghi theo đăng ký thuế): ....................................................
          Mã số thuế: ......................................................................................................
Địa chỉ trụ sở chính (ghi theo đăng ký thuế): …..……………………………....
Địa chỉ kinh doanh (nếu có):……………………………………………............
1. Trường hợp tạm ngừng kinh doanh:

Thời gian tạm ngừng: ……………………………………………………………
Thời điểm bắt đầu tạm ngừng: Ngày …/…/…
Thời điểm kết thúc tạm ngừng: Ngày …/…/…

Lý do tạm ngừng kinh doanh: ………………………………………………..
2. Trường hợp tiếp tục kinh doanh trước thời hạn đã thông báo với cơ quan thuế:

Thời điểm tiếp tục kinh doanh trước thời hạn đã thông báo: Ngày …/…/…
Lý do tiếp tục kinh doanh trước thời hạn đã thông báo: …………………………
Người nộp thuế cam kết về tính chính xác, trung thực và hoàn toàn chịu trách nhiệm trước pháp luật về nội dung của thông báo này./.

	Ghi chú:

Hộ, cá nhân, nhóm cá nhân  kinh doanh không cần đóng dấu.
	       NGƯỜI NỘP THUẾ hoặc NGƯỜI ĐẠI DIỆN THEO PHÁP LUẬT

 (Ký, ghi rõ họ, tên và đóng dấu)

	    TÊN NGƯỜI NỘP THUẾ
	                    CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

	                Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	          Số: ......................

	                     ....., ngày ...... tháng ........ năm .......

VĂN BẢN ĐỀ NGHỊ CHẤM DỨT HIỆU LỰC MÃ SỐ THUẾ
Kính gửi: …………………………………………………

Tên người nộp thuế (ghi theo đăng ký thuế): …………………………………..
Mã số thuế: ………………………………………………………………………
Địa chỉ trụ sở chính (ghi theo đăng ký thuế): …..……………………………….
Địa chỉ kinh doanh (nếu có): ……………………………………………………
Lý do chấm dứt hiệu lực mã số thuế:…………......................................................
...........................................................................................................................
...........................................................................................................................
Hồ sơ đính kèm:

……………………………………………………………………………………
……………………………………………………………………………………
Người nộp thuế cam kết về tính chính xác, trung thực và hoàn toàn chịu trách nhiệm trước pháp luật về nội dung của thông báo này./.

	Ghi chú:

Hộ, cá nhân, nhóm cá nhân  kinh doanh không cần đóng dấu.
	NGƯỜI NỘP THUẾ hoặc NGƯỜI ĐẠI DIỆN THEO PHÁP LUẬT

 (Ký, ghi rõ họ tên và đóng dấu)

	    TÊN NGƯỜI NỘP THUẾ
	                    CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

	                Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	          Số: ......................

	                     ....., ngày ...... tháng ........ năm .......

VĂN BẢN ĐỀ NGHỊ KHÔI PHỤC MÃ SỐ THUẾ
Kính gửi: …………………………………………………….
Tên người nộp thuế (ghi theo đăng ký thuế): ………………………………
Mã số thuế: …………………………………………………………………
Địa chỉ trụ sở chính (ghi theo đăng ký thuế): …..………………………….
Địa chỉ kinh doanh (nếu có):……………………………………………….
Lý do đề nghị khôi phục mã số thuế: …………………………….................
.........................................................................................................................
.........................................................................................................................
Hồ sơ đính kèm:

……………………………………………………………………………….
……………………………………………………………………………….
Người nộp thuế cam kết về tính chính xác, trung thực và hoàn toàn chịu trách nhiệm trước pháp luật về nội dung của thông báo này./.

	Ghi chú:

Hộ, cá nhân, nhóm cá nhân  kinh doanh không cần đóng dấu.
	NGƯỜI NỘP THUẾ hoặc NGƯỜI ĐẠI DIỆN THEO PHÁP LUẬT

 (Ký, ghi rõ họ, tên và đóng dấu)

	TỔNG CỤC THUẾ/CỤC THUẾ: …
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

	CỤC THUẾ/CHI CỤC THUẾ: …
​​​​​​​​​​​​
	  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	       Số:           /TB-CT(CCT)
	     .........., ngày ...  tháng ... năm ...

THÔNG BÁO

Về việc đơn vị chủ quản được nhận diện không hoạt động tại
địa chỉ đã đăng ký

Kính gửi: ......(1)................., .....(2)................

                ......(3).........................................

Căn cứ Luật Quản lý thuế, Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Quản lý thuế và các văn bản hướng dẫn hiện hành.

Căn cứ Thông tư .../2016/TT-BTC ngày ... của Bộ Tài chính hướng dẫn về đăng ký thuế;

.......(4)........ thông báo, ............(5) .............., ......(6)........ có dấu hiệu không hoạt động kinh doanh tại địa chỉ đã đăng ký. Cơ quan thuế đang tiến hành xác minh thực tế.
Trường hợp sau xác minh, đơn vị chủ quản được xác định không còn hoạt động kinh doanh tại địa chỉ đã đăng ký thì đơn vị trực thuộc cũng đồng thời bị cập nhật trạng thái không hoạt động kinh doanh tại địa chỉ đã đăng ký theo trạng thái của đơn vị chủ quản.

......(4)...... thông báo cho ..........(1)..... được biết.

	Nơi nhận:
	                        QUYỀN HẠN, CHỨC VỤ CỦA NGƯỜI KÝ (7)
	<THỦ TRƯỜNG CƠ QUAN THUẾ>

	 - Như trên;

- <Tên cơ quan thuế quản lý đơn vị trực thuộc>;
 - Lưu VT, KK&KTT.
	(ký, ghi rõ họ tên và đóng dấu)
	(ký, ghi rõ họ tên và đóng dấu)

	(1): Tên người nộp thuế là đơn vị trực thuộc của đơn vị chủ quản đang có dấu hiệu không kinh doanh tại địa chỉ đã đăng ký

	  (2): Mã số thuế của đơn vị trực thuộc
  (3): Địa chỉ của người nộp thuế là đơn vị trực thuộc
  (4): Tên Cục Thuế hoặc Chi cục Thuế ban hành Thông báo
  (5): Tên người nộp thuế là đơn vị chủ quản
  (6): Mã số thuế của đơn vị chủ quản
  (7): Thủ trưởng cơ quan thuế hoặc thừa ủy quyền theo quy định

Mẫu số: 05-ĐK-TCT

(Ban hành kèm theo Thông tư số 95/2016/TT-BTC ngày 28/6/2016 của Bộ Tài chính)

DÙNG CHO CÁ NHÂN KHÁC

Mẫu số: 08-MST

(Ban hành kèm theo Thông tư  95/2016/TT-BTC ngày 28/6/2016 của Bộ Tài chính)

Mẫu số: 20-ĐK-TCT

(Ban hành kèm theo Thông tư số

       95/2016/TT-BTC ngày 28/6/2016 của Bộ Tài chính)

Mẫu số: 20-ĐK-TH-TCT

(Ban hành kèm theo Thông tư số

       95/2016/TT-BTC ngày 28/6/2016 của Bộ Tài chính)

Mẫu số: 21-MST

(Ban hành kèm theo Thông tư số 95/2016/TT-BTC ngày

28/6/2016 của Bộ Tài chính)

Mẫu số: 14-1/TB-TNCN

(Ban hành km theo Thông tư số 156/2013/TT-BTC ngày

6/11/2013 của Bộ Tài chính)

Mẫu số: 22-MST

(Ban hành kèm theo Thông tư số 95/2016/TT-BTC ngày

28/6/2016 của Bộ Tài chính)

Mẫu số:  23/ĐK-TCT

(Ban hành kèm theo Thông tư số 95/2016/TT-BTC ngày 28/6/2016 của Bộ Tài chính)

Mẫu số:  24/ĐK-TCT

(Ban hành kèm theo Thông tư số 95/2016/TT-BTC ngày 28/6/2016 của Bộ Tài chính)

Mẫu số: 25/ĐK - TCT

(Ban hành kèm theo Thông tư số 95/2016/TT-BTC ngày 28/6/2016 của Bộ Tài chính)

Mẫu số: 26/TB - ĐKT

(Ban hành kèm theo Thông tư số 95/2016/TT-BTC ngày 28/6/2016 của Bộ Tài chính)

14